НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 25.06.2009г  №207
г. Нижние Серги
О  внесении изменений в п.32  муниципальной целевой  программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Нижнесергинского муниципального района на 2007-2010 годы», утвержденной  решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.03.2007г.  № 259 (с изменениями от 27.02.2008г. № 393, от 29.05.2008г. № 33, от  25. 09.2008г. №  92, от  29.01.2009 № 157, от 23.04.2009 №184)

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13 мая 2006г. № 285 «Об утверждении правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы  (в редакции постановлений Правительства РФ от 11.08.2007 № 510, от 29.12.2007 № 979, от 10.04.2008 № 257, от 07.11.2008 №821, от 27.01.2009 N 36),  постановлением Правительства Свердловской области «Об утверждении порядка предоставления социальных выплат молодым семьям для приобретения жилья за счет средств областного бюджета в 2007-2010 годах» от 10.04.2007 г. № 289-ПП (в редакции постановлений Правительства Свердловской области 29.10.2007 № 1054-ПП, от 06.06.2008 № 555-ПП, от 01.10.2008 №1044-ПП), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
 РЕШИЛА:
 1. Внести в п.32 муниципальной  целевой программы  «Обеспечение жильём  молодых семей  на территории Нижнесергинского муниципального района на 2007-2010 годы», утвержденной  решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 29.03.2007 года № 259 (с изменениями от 27.02.2008г. № 393, от 29.05.2008 года № 33 , от  25. 09.2008 года №  92,от 29.01.2009 №157, от 23.04.2009 №184) изменения,  изложив его  в следующей редакции «Распорядитель счета имеет право использовать социальную выплату для приобретения у любых физических и (или) юридических лиц одного (нескольких) жилого помещения (жилых помещений) или создания объекта индивидуального жилищного строительства, отвечающих установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенных применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного проживания, в котором приобретается (строится) жилое помещение.

Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства) должно находиться на территории Свердловской области. Молодые семьи - участники программы могут привлекать в целях приобретения жилого помещения (создания объекта индивидуального жилищного строительства) собственные средства, а также средства ипотечных жилищных кредитов или займов, предоставляемых любыми организациями и (или) физическими лицами.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную           комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам  (Поланский П.В..)
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                      В.В.Еремеев